HÒA THƯỢNG THÍCH HẠNH TUẤN (1956-2015)

Tổng Vụ Trưởng Tổng Vụ Thanh Niên,
Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hoa Kỳ.

TIỂU SỬ HÒA THƯỢNG
THÍCH HẠNH TUẤN

òa Thượng Thích Hạnh Tuấn là một người con ưu tú
của đất Quảng Nam, nơi được mệnh danh Địa Linh
Nhân Kiệt, Ngũ Phụng Tề Phi.

Ngài sinh năm Bính Thân (1956) thế danh Bùi Cống, tại thôn
Giáo Đông, xã Lộc Xuân, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam. Trong
một gia đình nhiều đời sùng tín Tam Bảo.

Thân phụ: Cụ Ông Bùi Huấn, Pháp Danh Như Giáo.

Thân mẫu: Cụ Bà Nguyễn Thị Di, Pháp Danh Như Lập.

Hòa Thượng là người con thứ tám trong một gia đình có tất cả
11 anh chị em.

Ngày xưa tằm đã nhả tơ
Nay tằm hóa kiếp thành tờ kinh thiêng!

Nam Mô Tỷ kheo Bồ Tát giới húy thượng Thị hạ Trạm tự
Hạnh Tuấn hiệu Hải Như thùy từ pháp giám.

Chùa Long An-Quảng Trị, tiết Lập Đông năm Ất Mùi 2015

Pháp đệ Thích Hải Tạng

HÒA THƯỢNG HẠNH TUẤN
VỚI ƯỚC NGUYỆN

PHẬT VIỆT DANG DỞ

hư thường lệ, mỗi sáng sớm thức dậy công phu khuya
xong, tôi mở máy để cập nhật tài liệu cho trang nhà
Quảng Đức, sáng nay vừa mở máy thì nhận được

Hình ảnh và phong cách sống của Thầy là tấm
gương đạo hạnh mà tôi vẫn được ảnh hưởng trong suốt cả hành
trình sống, làm việc lo cho bản thân, gia đình, góp phần nhỏ nhoi
mang lại hạnh phúc cho xã hội. Thầy là biểu tượng cho đức tính
khiêm tốn, giản dị, bình an, tự tại trên khắp các nẻo đường mà

Thầy thăm gia đình anh Đức tháng 2/2013 - Xuân Quý Tỵ